
UCHWAŁA NR XXIII-241/2020 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 4 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie zmiany przepisów prawa 
miejscowego, uznaje się petycję z dnia 31.05.2020 r. za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Robert Perkowski 

Id: 29B314F2-7FF7-4037-B7B8-FF47D0D14746. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XXIII-241/2020 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 4 września 2020 r. 

 

W dniu 3 czerwca 2020r. do Rady Powiatu Wołomińskiego wpłynęła petycja z dnia 

31.05.2020r. dotycząca zmiany przepisów prawa miejscowego, sygn. akt RPW.152.2.2020. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści złożonej petycji i zaproponowała 

swoje stanowisko w tej sprawie. 

Pierwszy Postulat dotyczący: 

Dofinansowania pieniężnego lub rzeczowego (tablety) dla rodziców mieszkających  

i wychowujących swoje dzieci w Powiecie Wołomińskim w zakresie edukacji ich dzieci, które  

z powodu pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc  

w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu jest 

bezzasadny.  

Wsparcie takie może następować i następuje sukcesywnie, w miarę możliwości finansowych 

Powiatu. Starostwo powiatowe w ramach wsparcia rodzin uczniów szkół ponadpodstawowych 

i specjalnych zrealizowało projekt „Zdalna Szkoła”, w ramach którego przeznaczono  

220 tys. złotych na zakup komputerów przenośnych dla najbardziej potrzebujących uczniów.  

Na mocy uchwały Zarządu Powiatu, od dnia 16 kwietnia 2020 roku dyrektorzy szkół zostali 

upoważnieni do użyczania tychże pomocy naukowych uczniom i nauczycielom, w okresie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty. Z przeprowadzonych 

analiz wynika, że najpilniejsze potrzeby w tym zakresie zostały zaspokojone.  

Drugi postulat dotyczący: 

utworzenia miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób 

potrzebujących jest również bezzasadny. 

Zgodnie z obowiązującym prawem, nie jest to zadaniem własnym powiatu, jednakże, mimo 

tego władze samorządowe Powiatu Wołomińskiego angażują się i współpracują w tym zakresie 

z lokalnie funkcjonującymi w tym zakresie organizacjami pozarządowymi, cyklicznie 

uczestnicząc w różnego rodzaju zbiórkach żywności oraz artykułów higieny osobistej.  

Za bezprzedmiotowe uznano również tworzenie dodatkowych miejsc zbiórki odzieży. Zadanie 

to jest już realizowane przez organizacje pozarządowe, w szczególności Polski Czerwony 

Krzyż.  

 

 Rada Powiatu Wołomińskiego, po zapoznaniu się z przedmiotem petycji, ustaleniami 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przyjęła stanowisko zgodne z opinią komisji i uznała 

petycje za bezzasadną. 

 

Jednocześnie, na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 

poucza się, że podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia 

petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, 

jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu 

do rozpatrzenia petycji.  

 

Id: 29B314F2-7FF7-4037-B7B8-FF47D0D14746. Podpisany Strona 1




